UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00526/2019
Pregão Eletrônico n'14/201S - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2019 - 1 ao Contrato 152/201S - HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2019 - 1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2019 - 1 ao Contrato 152/2018-
HUOP firmado entre a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná — UNIOESTE/HUOP, e a
empresa Lavebras Gestao de Texteis S.A.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOKSTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
por seu Reitor, Professor Paulo Sérgio Wolff, a seguir denominada CONTRATANTE, e
a Empresa Lavebras Gestao de Texteis S.A., pessoa jurídica de direito privado, situada
na Rodovia do Minérios, n'505 —KM 15 - PR 092, na cidade de Cidade de Almirante
Tamandaré, Estado do Paraná, inscrita no CNP J sob n.'6.272.575/0065-04,
representada neste ato por seus representantes legais, Otávio Batista de Carvalho Neto e
Remi Michel Fouladoux, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum acordo
celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n.'152/2018 —HUOP, celebrado em
22/10/18, mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJKTO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato 152/2018
—HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval, conforme
condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I.

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
de 01/11/19, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará â Contratada a importância R$
4,28 por kilo de roupa, totalizando R$ 4.108.800,00 no ano, conforme quantidades
constantes no Anexo I.

Subcláusula única

0 reajuste tem como parâmetro o IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo)
acumulado nos últimos doze meses contados de setembro de 2018 a agosto de 2019,
cuja variação percentual foi de 3,428%.

Wdk&E~MA,

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

P rocesso n'00526/2019
Pregão Eletrônico n'14/2018 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2019 - 1 ao Contrato 152/2018 - HUOP

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 26 de setembro de 2019

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

Pau o érgio Wolf
Reitor

Lavebras Gestao de Texteis S.A.- ontratada

0 vio Batista de Carvalho Neto
Re resente le al

Testemunha

Remi ichpY edoe
e r ente le al

Esmilda Elizabeth E. de Mello
R.G: 7.334.434—4

Edelson do Carmos Fernan es
R.G : 6.420.662-1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00526/2019
Pregão Eletrônico n'14/2018 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2019 —1 ao Contrato 152/2018 - HUOP

ANEXO I—Aditivo 001/2019-1 ao Contrato 152/2018 - HUOP

CNP J Fornecedor
06.272.575/0065-04 Lavebras Gestao de Texteis S.A

Item
1

Descrição Unid.

70247 - Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com kg
fornecimento de enxoval

Quantidadevi. Unit. Item Vl. Total Item
960.000,00 4,28 4.108.800,00